

MAYOR
Barbara Blain-Bellamy

MAYOR PRO TEM
Larry A. White



COUNCIL MEMBERS
Thomas J. "Tom" Anderson II
William M. Goldfinch IV
Shane Hubbard
Ashley Smith
Jean M. Timbes

ADDENDUM # 1 TO BID CHICORA - 02/01/18

This addendum will amend **BID # Chicora-02/01/18, Chicora Subdivision Drainage Improvements**
This clarification is being provided to all known and registered correspondents in response to questions received.

Question 1: Can the excavated soils from the trenches be used for backfill when laying pipe?

Response: **Backfill with select fill only.**

Question 2: When repairing concrete driveways, do we replace the entire driveway or will the owners of these driveways be ok with us saw cutting to the closest undisturbed area or section, and then patch the driveways as needed?

Response: **Remove concrete drive from edge of pavement to the next undisturbed expansion joint.**

Question 3: Will utility locates be provided by the owner or will the contractor need to hire a private party to the locates?

Response: **Utility locates to be provided by contractor.**

Question 4: Which type of RCP is required, Tongue and groove or O-Ring RCP pipe?

Response: **Tongue and Groove.**

Question 5: In disturbed grassed areas, is sodding required or can hydro seeding be performed?

Response: **Contractor to seed disturbed areas.**

Question 6: **Are there any specifications for the project beyond the 14 Page Bid Package?**

Response: **None**

Question 7: There are trees (some large) to be removed on side lot lines. Are we required to replant trees and if so what size?

Response: **Do not replace large trees, only landscape trees, shrubs, etc...**

Question 8: There is existing curbing on project and I don't see a Bid Item for the Removal/Replacement. Which Bid Item should these costs be added to?

Response: **Should be incorporated in price to install concrete flumes and CB's.**

Question 9: Will any asphalt resurfacing be required for the asphalt patching areas?

Response: **Use the cut and patch detail provided. No subsequent overlay is required.**

Question 10: Can you provide a detail for the curb inlet boxes?

Response: **No curb inlet boxes are required.**

Question 11: What are testing requirements we need to add to our Bid? I.E. Compaction Tests for Backfill? At what frequency? Soils Analysis of Import Fill? Stone Base Compaction Tests? Etc.

Response: **None**

Question 12: Are both sides of the rear existing outfall ditch along Aaron Street to be regraded at 3:1?

Response: **Regrade ditch for positive drainage. Sides of ditch may be sloped more than 3:1.**

Question 13: What should we expect to be required if the existing utilities are in the way to prevent the drainage to be installed as shown, especially paralleling the roadway such as water lines that are not shown?

Response: **Expect field adjustment of drainage for existing utilities.**

Question 14: Should we expect all fences and sheds to be removed and replaced back to their original locations?

Response: **Yes, if they are obstruction new drainage installation.**

Question 15: Is there an Estimated Project Cost?

Response: **None**

Question 12: When is the last day for questions?

Response: **01/29/2018**